
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
Věc: Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2  

nadlimitní veřejná zakázka s názvem: 

„Poukázky na stravování zaměstnanců“ 

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 11. 08. 2020 
prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK zprávu s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce 
uvádí následující: 
 

Dotaz č. 2: 

a) Definice významné dodávky 

Zadávací dokumentace definuje požadavky na významnou dodávku pro účely prokázání 
technické kvalifikace v čl. 11 následovně: „Za významnou dodávku Zadavatel považuje 
dodávku obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky, tj. dodávka poukázek na 
stravování v papírové podobě a v podobě čipových karet - zaměstnaneckých eStravenek 
jednomu odběrateli, dodávanou nejméně 1 rok (12 po sobě jdoucích měsíců) nepřetržitě v 
rozsahu alespoň 20.000 ks poukázek měsíčně.“ Dodavatel žádá o upřesnění rozsahu významné 

dodávky v tom smyslu, zda musí referenční zakázka obsahovat jak elektronické tak papírové 
stravenky současně, nebo je dostačující jedna z uvedených podob stravenek? Dodavatel v této 

souvislosti uvádí, že současné dodání papírových a elektronických poukázek v rámci jedné 
zakázky není na trhu běžné a nic nevypovídá o skutečné kvalifikaci oproti situaci, kdy 
dodavatel dodává buď papírové, nebo elektronické stravenky. Je tedy předpoklad Dodavatele, 
že pro prokázání kvalifikace je dostačující, pokud bude významná dodávka zahrnovat alespoň 
jednu z uvedených podob stravenek, která se kdykoli během realizace zakázky může měnit, 

správný? 

 

b) Vyplnění návrhu smlouvy 
 

V návrhu smlouvy je několik žlutě označených míst. U některých je uvedeno, že je „doplní 
dodavatel“, ale u některých tento pokyn chybí, ačkoliv je z jejich obsahu zřejmé, že by je 

dodavatel skutečně měl doplnit (např. identifikační údaje dodavatele). Některá žlutě označená 
místa má zase zřejmě doplnit zadavatel, ale v návrhu smlouvy není nic specifikováno. 
Dodavatel si tedy dovoluje požádat Zadavatele o upřesnění, která z níže uvedených 
zažlucených míst má v návrhu smlouvy doplnit Dodavatel: 
 

- Číslo smlouvy Objednatele 
- Číslo smlouvy Dodavatele 

- Identifikační údaje Dodavatele 
- Čl. 3.3. aktuální počet provozoven 
- Čl. 3.3. webové stránky Dodavatele 
- Čl. 4.1. výše koeficientu v % 
- Čl. 4.6. číslo bankovního účtu Dodavatele 
- Čl. 7.1. ve spojení s čl. 7.2. přizpůsobení dle situace 
- Čl. 8.1. kontaktní osoba Poskytovatele 

NAŠE ZN. (č.j.): 53956/2020-SŽ-GŘ-O8 

VYŘIZUJE: Dagmar Strnadová 

DATUM: 14. 08. 2020 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

2/3    
 

 

Odpověď č. 2 

a) Předpoklad dodavatele, že pro prokázání kvalifikace je dostačující, pokud bude 
významná dodávka zahrnovat alespoň jednu z uvedených podob stravenek, je 
nesprávný. Zadavatel zcela jednoznačně v čl. 11. 2. zadávací dokumentace 
specifikoval, že za významnou dodávku se považuje výlučně taková dodávka, jejímž 
předmětem byla dodávka poukázek na stravování v papírové podobě a v podobě 
čipových karet – zaměstnaneckých eStravenek jednomu odběrateli.  

 
V témže ustanovení zadávací dokumentace Zadavatel současně jednoznačně 
specifikoval, že za významnou dodávku bude považována dodávka obdobného 
charakteru, jako je předmět veřejné zakázky. Předmět veřejné zakázky vymezil 
Zadavatel v čl. 4 zadávací dokumentace, přičemž zejména z čl. 4.2. zadávací 
dokumentace (shodně však také z jiných ustanovení zadávací dokumentace, např. i její 
čl. 5.2) jednoznačně vyplývá, že předmětem veřejné zakázky je dodávka poukázek na 

stravování jak v podobě listinné, tak současně i v podobě elektronické, Zadavateli (tj. 
jednomu odběrateli). 
 
Z výkladu gramatického (použití spojky „a“) i výkladu teleologického (hledisko smyslu 

a účelu) čl. 11.2. zadávací dokumentace tedy jednoznačně vyplývá, že za významnou 
dodávku může být považována výhradně taková dodávka, jejíž předmět zahrnoval 
dodávku poukázek současně v obou uvedených formách (tj. v papírové podobě a 

současně v podobě čipových karet – zaměstnaneckých eStravenek), a která zároveň 
splňuje i další požadavky Zadavatele stanovené v čl. 11.2. Zadávací dokumentace. 
S poukazem na toto zdůvodnění není možno věrohodně argumentovat, že by příslušná 
ustanovení zadávací dokumentace byla sporná či připouštěla různý výklad.  
 
Zadavatel však v zadávacích podmínkách nestanovil, že by předmětem referenční 

významné dodávky musela být dodávka konkrétního minimálního množství poukázek 
na stravování v jedné či druhé podobě z celkového požadovaného množství, ani 
nestanovil požadavek na poměr mezi jednotlivými podobami poukázek na stravování, 
který by měl být v referenční významné dodávce dodržen. 
  

b) Dodavatel vyplní údaje, které jsou mu z povahy věci známy, a zároveň je zřejmé, že 
takové údaje nejsou známy Zadavateli, jako je např. číslo smlouvy dodavatele, číslo 

bankovního účtu dodavatele či jeho kontaktní osoba. Naopak údaje, se kterými 

z povahy věci Dodavatel obeznámen není, jako např. číslo smlouvy Zadavatele, doplní 
sám Zadavatel.  

Pokud jde o vyplňování konkrétních údajů, u nichž Dodavatel dle svého dotazu nemá 
jistotu (ačkoliv je dle doložené plné moci kvalifikovaně zastoupen advokátem), které ze 
stran smlouvy jejich vyplnění přísluší, upřesňuje Zadavatel následujícím způsobem:  

 
- Číslo smlouvy Objednatele – doplní objednatel 

- Číslo smlouvy Dodavatele – doplní dodavatel 

- Identifikační údaje Dodavatele – doplní dodavatel 

- Čl. 3.3. aktuální počet provozoven - doplní dodavatel 

- Čl. 3.3. webové stránky Dodavatele - doplní dodavatel 

- Čl. 4.1. výše koeficientu v % - doplní dodavatel 

- Čl. 4.6. číslo bankovního účtu Dodavatele - doplní dodavatel 

- Čl. 7.1. ve spojení s čl. 7.2. přizpůsobí/doplní dodavatel dle instrukce uvedené v čl. 
7.2. smlouvy 

- Čl. 8.1. kontaktní osoba Poskytovatele - doplní dodavatel. 
 

Nad rámec dotazu Zadavatel doplňuje, že zažlucené pole u podpisové doložky v kolonce „Za 
Dodavatele“ doplní též dodavatel.  

 
 

 

 



  

 
 

3/3    
 

Závěr 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná pouze o vysvětlení Zadávací dokumentace a Zadavatel 

na základě odpovědi na Dotaz č. 2 neprovedl změnu zadávacích podmínek, lhůta pro podání 
nabídek se neprodlužuje a datum pro podání nabídek zůstává do 21. 08. 2020 do 10:00 hod. 
 
 
 
 

 
 
 
V Praze, dne: 14. 08. 2020 

 

 

 

 

……………………………………………..         

 

Ing. Pavel Koucký 

ředitel odboru personálního 

Správa železnic, státní organizace 

 


		2020-08-14T12:51:30+0200
	Pavel Koucký




